
SETTORE  AMMINISTRATIVO n. 50 del 15-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE 

 

 

 

 
 

 

SETTORE  AMMINISTRATIVO 
 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
 

REG. GEN. N° 83_______ 
 

 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 50 DEL 15-03-2019 
 

OGGETTO: 

 

LIQUIDAZIONE SPESA PER POLIZZE INFORTUNI E RCT PER 

SOGGETTI INSERITI NELL'ALBO DEI VOLONTARI 

      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

VISTI gli artt. 107e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

PREMESSO che  con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 58  del 27.12.2018 

avente ad oggetto:  “APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'ISTITUZIONE DEL 

VOLONTARIATO SINGOLO E ASSOCIATO”; 

CHE ai sensi dell’art.8 del Regolamento si è reso necessario  stipulare polizze 

assicurative per infortuni e RCT (responsabilità civile verso terzi) nei confronti dei 

soggetti inseriti nell’albo; 

CHE  con determinazione n.38 del 22.02.2019 è stato assunto un impegno di spesa  di 

€.250,00  per l’attivazione di n.ro 2 polizze infortuni e RCT ; 

 

CONSIDERATO  che  le polizze sono state effettivamente stipulate con la Reale Mutua  

sede di Corigliano Calabro,   per i soggetti che espletano il  volontariato e che  la 

compagnia assicurativa Reale Mutua ha prodotto quietanze per un totale di € 250,00;  

 

Che è stato  richiesto ed ottenuto  dall’ANAC    il CIG  n.ro ZDB2748210; 

 

RITENUTO  pertanto di  liquidare alla Reale Mutua  la somma  sopra citata  , già 

impegnata  sul  cap.1418 miss.12-prog.04-T.1°-liv.1-2° liv.03-3° liv. 02 -4° liv.12-5° 

liv.000; 

 

VISTO il TUEL n° 267/2000; 

 

TUTTO ciò premesso  



SETTORE  AMMINISTRATIVO n. 50 del 15-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di  liquidare la somma di €.250,00 alla Reale Mutua Assicurazioni con sede in 

Corigliano Calabro – Via Nazionale n.118; 

 

2. Di accreditare l’importo sul c.c. bancario intestato a Mosaico e Polino snc presso 

Banca Reale codice IBAN: IT 90F 0313800 10000000 11182706; 

 

 

3. Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Contabile per il seguito di 

competenza. 

 

 

Il Responsabile del I° Settore  

Dott. Alfio PISANI   

 
 



SETTORE  AMMINISTRATIVO n. 50 del 15-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE 

 

 

 

SETTORE II° - SERVIZIO FINANZIARIO IL RESPONSABILE DI 

RAGIONERIA 

 

 

LIQUIDAZIONE  
Visto l’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa  di  

 €. 250,00   disponibile sul capitolo: 

 1418 miss.12-prog.04-T.1°-liv.1-2° liv.03-3° liv. 02 -4° liv.12-5° liv.000; 

 

Saracena, li 15.03.2019 

                                                                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.F. Il Segretario Comunale 
       Avv. Luigi SANTORO 

 

 
                                                                                                                           

 

  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      

     viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  

 

 

Saracena, lì _______________ 

 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

Lorenzo Russo    

 

 

 

 

 


